АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          с. Канадей

29 марта  2022 года                                                                                         № 21

О некоторых мерах по оптимизации
расходов бюджета муниципального образования
Канадейское сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области

           В целях оптимизации  расходов бюджета муниципального образования
Канадейское  сельское  поселение   Николаевского  района  Ульяновской
области,
п о с т а н о в л я е т:
         1. Приостановить закупки за счет средств бюджета   муниципального
образования   Канадейское  сельское  поселение   Николаевского  района
Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, а
также  средств  полученных  при  осуществлении  иной  приносящей  доход
деятельности,  в  отношении  закупок  товаров,  работ,  услуг  согласно
приложению , за исключением:
         закупок, связанных с реализацией региональных проектов, в том числе
региональных  проектов,  направленных  на  достижение  соответствующих
результатов реализации федеральных проектов;
        закупок,  предусматривающих  софинансирование  за  счет  средств
областного бюджета;
         закупок,   извещения  об  осуществлении  которых  размещены  на
официальном  сайте  Российской  Федерации  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  для  размещения  информации  о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
до дня вступления в силу настоящего постановления;
         закупок, осуществляемых за счёт средств федерального бюджеты, в том
числе в целях реализации национальных проектов;
         закупок, связанных с обеспечением деятельности  Администрации
муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение
Николаевского района Ульяновской области;

         закупок, осуществление которых согласовано с первым заместителем
Председателя  Правительства  Ульяновской  области,  координирующим
вопросы повышения результативности бюджетных расходов.
         2.  Направлять  средства,  полученные  администрацией   при
осуществлении иной приносящей доход деятельности:
         на перечисление или выдачу денежных средств для расчётов по оплате
труда  с  лицами,  работающими  по  трудовому  договору(контракту),
перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов
на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчётами;
        на расчёты за потреблённые коммунальные услуги.
         3.  Не  допускать  увеличения  расходов,  связанных с  повышением
численности  работников  и  фонда  оплаты  их  труда,  предусмотренных при
формировании бюджета муниципального образования Канадейское сельское
поселение  Николаевского  района  Ульяновской  области  на  очередной
финансовый год, без согласования с учредителем и управлением финансов
администрации  муниципального  образования  «Николаевский  район»
Ульяновской области.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Канадейское сельское поселение                                                 Е.А. Малышева

                                                                  Приложение
                                                                  к Постановлению Администрации
                                                                  муниципального образования
                                                                  Канадейское сельское поселение
                                                                   от 29 марта 2022года № 21

         Товары,  работы,  услуги,  в  отношении  которых
приостанавливаются  закупки  для  обеспечения  нужд
муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение
Николаевского района Ульяновской области

1.Компьютерная и офисная техника, видео-, аудио-, фотоаппаратура.
2.Мебель и прочие товары и инвентарь.
3.Хозяйственные товары и инвентарь.
4.Автомобильный транспорт.
5.Печатная и сувенирная продукция.
6.Капитальный и текущий ремонт административных зданий.